
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII//89/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/89/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2008 r. nr 19 poz. 413, ze zm. z 2014 r. poz. 4861, 
ze zm. z 2023 r. poz. 10954) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku ubiegania się o przedmiotowe zwolnienie przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, zwolnienie – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej 
działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE 
L.2023.2831), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 2031 r., 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 
2028 r., 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.), której udzielenie 
ogranicza się do 30 czerwca 2030 r.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Okres zwolnienia z podatku od nieruchomości wynosi 1 rok. 

2. Przedsiębiorca najpóźniej w terminie 30 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego składa 
następujące dokumenty: 

1) oświadczenie o przeznaczeniu przedmiotów opodatkowania, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały do 
prowadzonej działalności gospodarczej, 

2) dokument potwierdzający oddanie budynku lub jego części do użytku”; 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 2 pkt 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 40). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB93E17A-D308-4493-800E-CA9953E5730B. Podpisany Strona 1



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 2 pkt 2 i 3, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2021 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB93E17A-D308-4493-800E-CA9953E5730B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3a ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3a ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3a
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3a ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3a ust. 2




	§ 2
	§ 3


